

# شوق تغییر در نگرش امام و رهبری

رمز برخورداری از نگرش مطلوب و پیشرفت و ترقی، داشتن شوق به تغییر است. هیچ موفقیتی بدون نگرش فداکارانه ممکن نیست. هر چه بخواهیم به سطح بالاتری از مدیریت و رهبری برسیم باید فداکاری‌های بیشتری بکنیم. برای بالا رفتن باید ایثار کنیم. این ماهیت حقیقی رهبری است. این قدرت نگرش صحیح است.

خیلی از ما امروز می‌خواهیم از نردبان ترقی بالا برویم، زیرا معتقدیم آن بالا پاداش، قدرت، خدمت و فرصت بیشتری منتظرمان است. اما چیزی را که نمی‌دانیم این است که ماهیت حقیقی رهبری و مدیریت در واقع ایثار و فداکاری است. بیشتر افراد تصور می‌کنند که تنها در مراحل اولیه رهبری، فداکاری لازم است، در حالی که فداکاری عنصر دائمی رهبری است. این روندی مستمر است نه یک‌باره. نگرشی است که هر رهبر و مدیر موفق باید داشته باشد. رهبران و مدیرانی که می‌خواهند بالا بروند و به اصطلاح پیشرفت کنند و مؤثر باشند، باید از خود و حقوقشان بگذرند. هر چه بیشتر فداکاری کنیم، بالاتر می‌رویم. رهبر هر چه بزرگ‌تر باشد، باید بیشتر فداکاری کند. به کسی مثل امام خمینی (ره) فکر کنیم که مدام در تهدید و تحدید به سر می‌برد. به رغم همه خطراتی که در زندگی او و خانواده‌اش بود، احساس شادی و شمع، ایمان و اعتماد به نفس می‌کرد و همیشه نگرش مطلوب و مثبت و روحیه‌ای بالا و خستگی ناپذیر داشت. در حالی که نهضت اسلامی را رهبری می‌کرد بارها دستگیر، تبعید و زندانی شد. با این حال با دورنما و چشم‌اندازی که ترسیم می‌کرد، قدرت و نفوذش مدام گسترش می‌یافت. سرانجام هر چه که داشت با میل و اراده خویش فدا کرد و بدین وسیله موفق شد بر بزرگ‌ترین شیطان پیروز شود. تأثیرش بسیار عمیق بود. بر میلیون‌ها انسان اثر گذاشت تا از ذلت و ناباوری و بی‌اعتمادی، به اعتماد به نفس، عزت و شرف برسند.

**ما با چیزی که به دست می‌آوریم زندگی می‌کنیم، اما با چیزی که می‌بخشیم (ایثار می‌کنیم) زندگی می‌سازیم.**

در دنیای پیچیده امروز نیز، نقش رهبری از اهمیت بالایی بیش از گذشته برخوردار است. کشتی سرعت‌گرفته انقلاب اسلامی از طرفی هر روز پربارتر و پرمایه‌تر می‌شود و از طرفی دیگر موجهای مخالف نیز سهمگین‌تر. این جاست که جایگاه و حضور رهبری انقلاب اسلامی بیش از همیشه پراهمیت‌تر و حساس‌تر می‌نماید. انصافاً رهبر بصیر انقلاب اسلامی ایران تداوم دهنده راستین راه امام (ره)؛ مصمم و قاطع و صبورانه این راه را با همراهی امت اسلامی، در جهت افق روشن، امیدوارانه می‌پیمایند. ■

